[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	30.04.2014г.

	 №
	122

	О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением  Думы от 12.11.2008г. № 140 (в редакции от 25.11.2011 № 215-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы от 12.11.2008г. № 140 (в редакции от 25.11.2011 № 215-НПА)

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

И.В.Гладких

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ  КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ  РАЙОНЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ  ДУМЫ

ОТ 12 НОЯБРЯ 2008 ГОДА № 140
 (В РЕДАКЦИИ ОТ 25.11.2011 № 215-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

30 апреля  2014 года

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением  Думы от 12 ноября 2008 года № 140 (в редакции от 25.11.2011 № 215-НПА):

1.1. в названии Решения и Положения и по всему тексту слова «лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Кавалеровском муниципальном районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района».

1.2. по всему тексту слово «служащих» заменить словами «командированному лицу» в соответствующих падежах.

1.3. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Расходы на приобретение проездного документа на все виды транспорта при следовании к месту командировки и обратно в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, но не выше стоимости проезда на одного человека:

- лицам,  замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления:
- воздушным транспортом - по билету первого класса;

- морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиками, но не выше стоимости проезда в каюте "люкс" с комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с двухместным купе категории "СВ" или в вагоне категории "С" с местами для сидения, соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса.

- иным командированным лицам:

- воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;

- морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчикам, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории "С" с местами для сидения.».

1.4. в пункте 4.4 слова «страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,» исключить.

1.5. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Расходы, размеры которых превышают размеры, установленные настоящим Положением, а также иные расходы, связанные со служебными командировками при условии, что они произведены работниками с разрешения представителя нанимателя или уполномоченного им лица, возмещаются за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на содержание соответствующего органа местного самоуправления.

Возмещение иных расходов, связанных со служебной командировкой, произведенных с разрешения представителя нанимателя или уполномоченного им лица, осуществляется при представлении документов, подтверждающих эти расходы».

1.6. пункт 4.7 признать утратившим силу.
1.7. абзац 2  пункта 10 изложить в следующей редакции:
«предоставить авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом, документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой;».

1.8. пункт 11 признать утратившим силу.

1.9. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Органы  местного самоуправления Кавалеровского муниципального района ведут учет работников выезжающих в служебные командировки в порядке, утвержденном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации».
1.10. пункт 13 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев
пгт Кавалерово
№  52-НПА
от 7 мая  2014 года